
 

 

WOMPCPL Dz.E III 26/9/2024        
         Lublin, dnia 17.06.2024 r.                                         

      
 
        Do wszystkich wykonawców 

 

Dotyczy: Dostawa jednorazowych artykułów medycznych - 5 części 
 
 Działając w oparciu o zapisy art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) informuję, że w niniejszym postępowaniu 
wpłynęły następujące zapytania: 
 

Pytanie nr 1 

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w Części nr 5 poz. 1-5 w przedmiotowym postępowaniu: 
Zamawiający określa w Części nr 5 poz. 1-5 system do pomiaru stężenia glukozy we krwi podając nazwę 
własną będącą zastrzeżonym znakiem towarowym konkretnego producenta, co ogranicza konkurencję 
asortymentowo-cenową wyłącznie do pasków testowych tego samego producenta tym samym 
narażając Zamawiającego na wysoką cenę. Jeżeli Zamawiający dopuści inne systemy dostępne na rynku, 
miałby możliwość obniżenia kosztów w budżecie przeznaczonym na zakup systemów pomiaru glukozy. 
W związku z tym pytamy, czy Zamawiający, postępując zgodnie z przepisami ustawy Pzp (art. 99, ust. 4-
6) dopuści zaoferowanie konkurencyjnych pasków testowych innego producenta (wraz z przekazaniem 
nieodpłatnych kompatybilnych z nimi glukometrów) charakteryzujące się parametrami: 
a) enzym oksydaza glukozy GOD, zakres pomiaru 20-600mg/dl, hematokryt 10-70%, czas pomiaru 
5 sekund, wielkość próbki krwi 0,5ul, wyrzutnik zużytego paska testowego, przydatność pasków do 
użycia w ciągu 12 miesięcy po otwarciu fiolki, parametry funkcjonalne zgodne z obowiązującą normą 
EN ISO 15197:2015? 
lub 
b)             enzym dehydrogenaza glukozy GDH-FAD, możliwość wykonywania pomiarów we krwi kapilarnej 
i żylnej, zakres pomiaru 20-600mg/dl, hematokryt 20-60%, czas pomiaru 5 sekund, wielkość próbki krwi 
0,5ul, wyrzutnik zużytego paska testowego, opakowanie pasków zawierające 2 fiolki x 25 szt. co 
wydłuża okres możliwości użycia otwartego opakowania pasków, parametry funkcjonalne zgodne z 
obowiązującą normą EN ISO 15197:2015? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie nr 2 

Część 1, pozycja 4, 61-63, 65, 67, 69, 70-74, 76-77, 79, 88-89, 100-101 

Czy Zamawiający dopuści pakowane a’100sztuk z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza z wyłączeniem pozycji 71, 88, 89. 

Pytanie nr 3 

Część 1, pozycja 6-7 

Czy Zamawiający dopuści gazę o powierzchni 1m2? 



 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 4 

Część 1, pozycja 24 

Czy Zamawiający dopuści pakowane a’ 300 sztuk z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 5 

Część 1, pozycja 35 

Czy Zamawiający dopuści pakowane a’144sztuk z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 6 

Część 1, pozycja 37, 38, 78 

Czy Zamawiający dopuści pakowane a’10 sztuk z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 7 

Część 1, pozycja 39 

Czy Zamawiający dopuści pakowane a’5sztuk z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 8 

Część 1, pozycja 64 

Czy Zamawiający dopuści pakowane a’50 sztuk z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 9 

Część 1, pozycja 66 

Czy Zamawiający dopuści pakowane a’25 sztuk z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości? 



 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 10 

Pakiet 1, Pozycja 70 

Czy Zamawiający dopuści kaniulę w rozmiarze 0,7 x 19mm ? 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 11 

Pakiet 1, Pozycja 70 

Czy Zamawiający dopuści kaniulę w rozmiarze 0,9x25mm ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 12 

Pakiet 1, pozycja 73 

Czy Zamawiający dopuści kaniule w rozmiarze 1,1 x 32mm? 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 13 

Pakiet 1, pozycja 77 

Czy Zamawiający dopuści kaniule w rozmiarze 1,1 x 32mm? 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 14 

Pakiet 1, Pozycja 40 

Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania papieru oryginalnego (Sony, Japonia), gwarantującego jakość 

i trwałość wydruku, czy dopuszcza zamiennik o gorszych parametrach? 



 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zaoferowany przez Wykonawcę papier ma zapewnić trwałość, 

czytelność i odpowiednią jakość wydruku. 

 

Pytanie nr 15 

Część 1, pozycja 99 

Czy Zamawiający dopuści serwetę z otworem o średnicy 7cm? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że serweta posiada przylepiec. 

 

Pytanie nr 16 

Część 1, pozycja 99 

Czy Zamawiający oczekuje aby otwór w serwecie był przylepny? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający oczekuję. 

 

Pytanie nr 17 

Część 4, pozycja 1-3 

Czy Zamawiający dopuści rękawice pakowane a’200sztuk z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych 

ilości? 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 18 

Dotyczy SWZ 
Dot. Części nr 3. Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z do-
kładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku? 
 
Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do 
trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elemen-
tem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia 
jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka).  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 



 

 

Pytanie nr 19 

Dotyczy Projektowanych postanowień umowy: § 3.8 
Prosimy o wyrażenie zgody na przesyłanie faktury w formacie PDF drogą elektroniczną na adres email 
wskazany przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 20 

Dotyczy Projektowanych postanowień umowy: § 4.1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał 
zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna 
być mniejsza niż 250 zł netto”? 
 
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 250 zł, koszty transportu na które składają się 
m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych 
i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze 
sprzedaży towaru o takiej wartości. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 21 

Dotyczy Projektowanych postanowień umowy: § 4.1 

Prosimy o rezygnację z telefonicznego składania zamówień. Telefoniczna forma działa na niekorzyść 

obu Stron, może prowadzić do nieporozumień i reklamacji.  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 22 

Dotyczy Projektowanych postanowień umowy: § 5  
Czy Zamawiający dopuści zmianę zapisu powyższego paragrafu na: 
- dla reklamacji ilościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 3 dni robocze od 
chwili jej otrzymania,  
- dla reklamacji jakościowych - realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 5 dni roboczych 
od chwili otrzymania próbek reklamowanego towaru.   
 
Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie 
podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, 
co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 3 dni jest 
trudne do wykonania.  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 23 

Dotyczy Projektowanych postanowień umowy: § 6 ust. 1.c 



 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmian zapisu z „10% wynagrodzenia brutto” na „ w wysokości 10% 
niezrealizowanej wartości umowy brutto? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 24 

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia: 
Dotyczy Część nr 3 pozycja 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek bez kołnierza o poj. 10 ml, ze znacznikami 
poj.: 1; 2,5; 5 i 10 ml? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 25 

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia: 
Dotyczy Część nr 3 pozycja 8 
Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie pełnego opakowania korków, które zawiera 1000 sztuk. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 26 

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia: 
Dotyczy Część nr 3 pozycja 12 
Prosimy o dopuszczenie szkiełek niesklejających się, które nie wymagają przekładania bibułką. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 27 

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia: 
Dotyczy Część nr 3 pozycja 15 
Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie pełnego opakowania naczynek, które zawiera 1000 sztuk. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 28 

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia: 
Dotyczy Część nr 3 pozycja 17 
Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie pełnego opakowania korków, które zawiera 1000 sztuk. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie nr 29 

Dotyczy Części 1, poz. 6-13,66,67,78,80-81 
Czy zamawiający wydzieli poz. 6-13,66,67,78,80-81 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na 



 

 

złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla 
Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli 
Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej 
konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 30 

Dotyczy Części 1, poz. 67,  80-81, 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt.  
z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 31 

Dotyczy Części 1, poz. 78 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 10 szt.  
z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 

 


